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Päätösehdotus 

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta päättää merkitä hankehakuun 
osallistumisen tiedoksi ja edellyttää asiasta aikanaan tehtävän 
avustuspäätöksen saattamista lautakunnalle tiedoksi. 
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Asian valmistelu 

Opetus- ja kulttuuriministeriö julistaa haettavaksi Liikunnallisen 
elämäntavan paikalliset kehittämisavustukset liikunnallista elämäntapaa 
edistäviin hankkeisiin vuodelle 2026. Avustukset haetaan 
aluehallintovirastoista. Avustuksen päätavoitteena on lisätä väestön 
liikuntaa ja fyysistä aktiivisuutta Suomessa koko elämänkulussa, 
erityisesti vähän liikkuvien keskuudessa. Liikunnallisen elämäntavan 
paikallisten kehittämisavustusten hakuaika on 11.11.-16.12.2025, ja 
hankeaika 1.1.-31.12.2026. 

Tästä hausta ei voida avustaa Suomi liikkeelle -ohjelman määrärahoista 
avustettavia hankkeita (kokeilut ja innovaatiot, liikuntaneuvonta, 
Liikkuva koulu ja Move!), eikä opiskelupäivän 
liikunnallistamishankkeita.  

Liikunnallisen elämäntavan kehittämisavustuksilla tuetaan eri ikä- ja 
väestöryhmiin kohdistuvia liikunnallista elämäntapaa edistäviä 
paikallisia kehittämishankkeita, joiden avulla lisätään väestön liikuntaa 
liikkumissuositusten mukaisesti. Tavoitteena on inklusiivinen ja kaikille 
avoin liikuntakulttuuri, jossa niin mahdollisuudet kuin lopputulokset 
liikuntatoiminnassa ja -palveluissa ja niiden saatavuudessa ovat eri 
väestöryhmille tasa-arvoiset ja yhdenvertaiset. 

Painopisteitä on nostettu erityisesti kaksi, Ikiliikkuja ja Liikkuva perhe. 
Avustusta on mahdollista hakea myös muihin kohderyhmiin ja 
sisältöalueisiin, kuten Liikkuva varhaiskasvatus, Liikkuva aikuinen, 
soveltava liikunta ja luontoliikunta. 



- Ikiliikkuja: Avustuksen tarkoituksena on tukea terveytensä kannalta 
liian vähän liikkuvien 65+ ikäisten liikunnallista elämäntapaa. 
Pyrkimyksenä on ikäihmisten toiminta- ja liikkumiskyvyn säilyminen 
ja paraneminen.  

- Liikkuva perhe: Avustuksen tarkoituksena on kehittää perheiden 
liikkumismahdollisuuksia. Tavoitteena on edistää perheiden 
liikunnallista elämäntapaa ja perheliikunnan toimintakulttuuria eri 
toimintaympäristöissä. 

Hankkeet voivat olla yksi- tai useampivuotisia (kesto enintään kolme 
vuotta), mutta rahoitusta haetaan kuitenkin aina vuodeksi kerrallaan. 
Hankkeiden välisessä kilpailussa etusijalle voidaan laittaa hyvin 
edenneet ja perustellut jatkohankkeet, jotka ovat toimineet vasta yhden 
tai kaksi vuotta. Hankkeiden tulee olla selkeitä kokeilu- ja 
kehittämishankkeita, joissa kehitetään toimintatapoja, -menetelmiä ja -
rakenteita tai sovelletaan aiempia hyviä käytäntöjä ja toimintamalleja 
uuteen ympäristöön.  

Hankkeen omarahoituksen tulee olla vähintään puolet hankkeen 
toteutuneista kokonaiskustannuksista. Omarahoitus tulee pystyä 
osoittamaan kirjanpidossa tiliselvityksen yhteydessä. Myönnettävä 
avustus voi kattaa enintään 50 prosenttia hankkeen 
kokonaiskustannuksista. 

 

Hartola ja Sysmä liikkeelle -hankkeet ovat kestäneet yhteensä kolme 
vuotta (2023-2025), ja Sysmän kunnan kanssa on sovittu hanke- ja 
kehittämisyhteistyön jatkamisesta. Uutta hanketta haetaan aiempien 
vuosien tapaan kuntien yhteishankkeena, ja hallinnoijana toimii Hartolan 
kunta. Liikuntapalveluiden vuoden 2026 budjetissa on varauduttu 
vuoden 2025 kaltaisilla luvuilla siten, että kokonaiskustannukset 
hankkeelle olisivat 20 000 euroa, avustusta hankkeelle saataisiin 
10 000 euroa, ja kummankin kunnan omarahoitusosuus olisi 5000 
euroa. Kustannusarviot ja haettava avustussumma tarkennetaan 
hankesuunnitelman laatimisen yhteydessä. 
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